Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

с. Нигирь

06.11.2024                                                                                                          № 23-56

О проекте решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края "О внесении изменений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края"

	В целях приведения положений Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый Проект решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края "О внесении изменений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края" (далее – Проект).
	2. Опубликовать настоящее решение в "Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края".
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения                                                                          Г.Н. Маляр

Глава сельского поселения                                                                                А.В. Кущ
3

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

от                               №

ПРОЕКТ
решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края "О внесении изменений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края"

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 22 июля 2024 г. № 213-ФЗ "О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края согласно приложению к настоящему решению.
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после его государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения                                                                           Г.Н. Маляр

Глава сельского поселения                                                                     А.В. Кущ

Приложение

к решению Совета депутатов
Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

от                               №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

	1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 27 следующего содержания:
	"42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.".
	2. Статью 36.1 дополнить частью 4 следующего содержания:
	"4. Гарантии, предусматривающие расходование средств бюджета сельского поселения, устанавливаются только в отношении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, главы сельского поселения на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 и 9.2 части 10, частью 10.1 настоящей статьи, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона № 131-ФЗ.".

Председатель Совета депутатов
сельского поселения                                                                          Г.Н. Маляр

Глава сельского поселения                                                                    А.В. Кущ